
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Ленинская школа-интернат» 

ГКОУ «Ленинская школа-интернат» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 2 сентября 2024 г.          №  127 -  осн 

 

 

Об утверждении рабочих программ учебных  предметов,  факультативных курсов,  

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности 

 в 2024 – 2025  учебном году 

 

В   соответствии   со  статьей 32  (п.2, п.п.7)  Закона  Российской Федерации   «Об  

образовании в Российской Федерации» учителями школы разработаны рабочие 

программы учебных  предметов,  факультативных курсов, их структура и содержание 

рассмотрены методическим советом школы (протокол № 1 от 29.08.2019 г.). Кроме того, 

педагогами школы разработаны рабочие программы  дополнительного образования детей, 

их структура и содержание также рассмотрены методическим советом школы и 

рекомендованы для реализации. Представленные учителями рабочие программы созданы 

на основе федеральных нормативных документов с учётом региональных особенностей, 

типа и вида образовательного учреждения, средств обучения, специфики контингента 

учащихся. На основании выше изложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, факультативных курсов, 

программ дополнительного образования и внеурочной деятельности для 

использования в образовательном процессе в 2024 – 2025 учебном году педагогами 

Приложение 1. 

2. Педагогическим работникам осуществлять образовательный процесс, строго в 

соответствии с содержанием рабочих программ, утвержденных настоящим 

приказом. 

3. Заместителю директора школы по учебной работе. Телятниковой Татьяне 

Николаевне, осуществлять контроль за реализацией рабочих программ учебных  

предметов, факультативных курсов в соответствии с планом  внутришкольного 

контроля. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе, Рожковой Наталье Георгиевне, 

осуществлять контроль за реализацией рабочих программ дополнительного 

образования и внеурочной деятельности в соответствии с планом  

внутришкольного контроля. 

 

 

Директор школы-интерната                                                             Т. В. Байгарина 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                                                                      

 

 

 

 



Приложение 1  

Классы Вариант Рабочая программа 

ФИО педагога 

 

2а, 3б 

Вариант ФАОП НОО для 

слабослышащих и 

позднооглохших 

обучающихся (вариант 

Рабочие программы (русский язык,  

литературное чтение, развитие речи, 

математика,ознакомление с окружающим 

миром, внеклаасное чтение, труд (технология)) -  

Чурзина Е.Н.,Аржанова Л.Г. 

Рабочие программы по изобразительному 

искусству - Желтова Л.Н. 

Рабочие программы по адаптивной физической 

культуре - Чередников М.А. 

Рабочие программы музыкально-ритмических 

занятий - Федина  А.В. 

Рабочие программы коррекционного курса по 

развитию речевого слуха и произносительной 

стороны устной речи - Ламерт С.В., Волченко 

Е.А. 

Рабочая  программа “Разговор о правильном 

питании”, - Смутнева Г.С. 

Рабочая программа “Цветоводство” - Лепехина 

О.М. 

Рабочую программу “Разговоры о важном” - 

Чурзина Е.Н., Аржанова Л.Г. 

 

2б, 3а, 

3в, 4а, 

5б, 7а, 7б, 

7г, 9а 

 

ФАООП УО  

(вариант 1) 

 

Рабочие программы (русский язык, чтение, 

чтение (литературное чтение), речевая 

практика,математика, ручной труд, мир 

природы и человека) - Морозова Е.Г., Ефимова 

Е.В., Хайрушева С.Ж., Лапшина И.В. 

Рабочие программы (русский язык, чтение) - 

Серпинина Л.Н., Рожкова Н.Г., Сафонова И.А. 

Рабочие  программы по математике - Короткова 

И.В. 

Рабочие программы по мир истории, истории 

отчества, основы социальной жизни - 

Митракова С.Н. 

Рабочие программы по географии - Миляева  

Г.С. 

Рабочие программы по биологии, 

природоведению -  Смутнева Г.М. 

Рабочие программы по музыке, ритмике -  

Федина  А.В. 

Рабочие программы по изобразительному 

искусству, информатике - Желтова  Л.Н. 

Рабочие программы по физической культуре - 

Чередников  М.А., Порохова Н.Г. 

Рабочие  программы  по труду (технологии) - 

Камынин Д.С.,Мартын М.Л., Питченко В.В., 

Лепехина О.М. 

Рабочие  программы  “Цветоводство” - 



Лепехина  О.М. 

Рабочие  программы “Разговор о правильном 

питании” - Смутнева Г. М. 

Рабочую программу “Разговоры о важном” - 

Ефимова Е.В.,Морозова Е.Г., Хайрушевой 

С.Ж.,Серпининой Л.Н., Коротковой И. В., 

Лапшиной И. В., Сафоновой И. А., Лепехиной 

О. М. 

Рабочие программы по профориентации - 

Дмитриенко Р.А., Токарева Л.М., Дурина Т.А., 

Лазарева Е.В. 

4б, 6, 8б 

 

 

ФАООП УО (вариант 2) 

Рабочие программы (речь и  альтернативная 

коммуникация, окружающий природный мир, 

окружающий социальный мир, 

труд(технология), человек, двигательное 

развитие ,домоводство, сенсорное 

развитие,математические представление, ППД, 

коррекционно- развивающие занятия) - 

Пастухова О.А.,  Ламерт С.В. 

Рабочая программа по музыке и движению, 

Федина А.В. 

Рабочая  программа по адаптивной физкультуре 

- Порохова  Н.Г., Чередников М.А. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству - Желтова Л.Н. 

Рабочая программа “Разговоры о важном” - 

Пастухова О.А., Ламерт С.В. 

Рабочая программа “Логопедические занятия” –

Ламерт С.В. 

Рабочие программы “Мастерская добрых 

дел”,“В мире игр”,“Самоделки” – Ефимова 

Е.В.,Лапшина И.В. 

5а, 7в ФАОП ООО для 

обучающихся с 

нарушениями слуха 

(вариант 2.2.2) 

Рабочие программы по русскому языку, 

развитию речи , литературе – Сафонова 

И.А.,Серпинина Л.Н. 

Рабочие программы по математике, алгебре, 

геометрии, вероятности и статистики – 

Короткова И.В., Телятникова Т.Н. 

Рабочие программы по истории , 

обществознанию – Митракова С.Н. 

Рабочая программа по английскому языку – 

Растегаева М.С. 

Рабочая программа по географии  – Миляева 

Г.С. 

Рабочая программа по физике, РУПД  – 

Першина Н.И. 

Рабочие программы по изобразительному 

искусству,  искуству иллюстрации – Желтова 

Л.Н. 

Рабочая программа по адаптивной физкультуре 

– Чередников М.А. 

Рабочая программа по  цветоводству – 



Лепехина О.М. 

Рабочая программа по труду (технологии) – 

Питченко В.В.. Мартын М.Л., Камынин Д.С. 

Рабочая программа “Разговоры о важном” – 

Волченко Е.А., Желтова Л.Н. 

Рабочая программа  коррекционного курса по 

развитию речевого слуха и произносительной 

стороны устной речи – Волченко Е.А. 

Рабочие программы по профориентации – 

Могутова Т.А. 

Рабочая программа по внеурочной деятельности 

“Функциональная грамотность” – Першина Н.И. 

 Рабочая программа по внеурочной 

деятельности “Русский жестовый язык” – 

Могутова Т.А. 

8 а ФАООП УО (вариант 1) 

слабослышащих 

обучающихся 

Рабочая программа по русскому языку -

Серпинина Л.Н. 

Рабочая программа по чтению, развитию речи –

Серпинина Л.Н. 

Рабочая программа по адаптивной физкультуре 

– Чередников М.А. 

Рабочая программа по математике – Короткова 

И.В. 

Рабочая программа по географии  – Миляева 

Г.С. 

Рабочие программы по истории Отечества, 

основы социальной жизни – Митракова С.Н. 

Рабочая программа по биологии – Смутнева 

Г.С. 

Рабочая  программа   по цветоводству –

Лепехина  О.М. 

Рабочая программа по изобразительному 

искусству – Желтова Л.Н. 

Рабочая программа коррекционного курса по 

развитию речевого слуха и произносительной 

стороны устной речи – Аржанова Л.Г. 

Рабочая программа по РУПД  – Першина Н.И. 

Рабочая программа “Разговоры о важном” – 

Митракова С.Н. 

Рабочая  программа по профориентации – 

Момотова И.В. 

Рабочая программа по внеурочной деятельности 

“Уроки нравственности” – Момотова И.В. 

Рабочая программа по внеурочной деятельности 

“Искуство иллюстрации” – Желтова Л.Н. 



9б 

     

II отделение  

           Вариант 2 

Рабочие  программы по русскому языку , 

литературе – Сафонова И.А. 

Рабочие  программы по математике, 

физике,химии  – Першина Н.И., Телятникова 

Т.Н. 

Рабочая программа по биологии   – Смутнева 

Г.М. 

Рабочие программы по географии  – Миляева 

Г.С. 

Рабочие  программы по истории, 

обществознанию  – Митракова С.Н. 

 Рабочие  программы по черчению  – Желтова 

Л.Н. 

Рабочие  программы по  физкультуре -  

Чередников М.А. 

Рабочие  программы  потруду ( технологии) – 

Питченко В.В. 

Рабочие программы коррекционного курса по 

развитию речевого слуха и произносительной 

стороны устной речи – Волченко Е.А., Ламерт 

С.В., Аржанова Л.Г. 

Рабочие программы  “Разговоры о важном” – 

Першина Н.И.,  

Рабочая  программа по профориентации – 

Першина Н.И. 

 

Программы дополнительного образования 

1. “Веселый цирюльник” – учитель технологии, Питченко Виктория Викторовна; 

2. “Современный дизайн” –  воспитатель, Могутова Татьяна Александровна; 

3. “Танцевальный кружок” – педагог дополнительного образования, Борисова Елена 

Викторовна; 

4. “Лоскут*Ок” – учитель технологии, Питченко Виктория Викторовна; 

5. “Непоседы” – воспитатель, Токарева Людмила Михайловна; 

6. Хоровой кружок “Музыкальный фольклер” , музыкальный руководитель, Федина 

Анжелина Викторовна; 

7. “Мир в объективе” – советник по воспитанию, Растегаева Мария Сергеевна; 

8. Спортивная секция “Юный чемпион” – учитель физической культуры, Порохова 

Наталья Григорьевна; 

9. Спортивная секция “Легкая атлетика” – учитель физической культуры, Чередников 

Михаил Алексеевич; 

10.   “Занимательная информатика” – учитель информатики, Желтова Людмила 

Николаевна; 

11. “Электрон и К”  - учитель информатики, Желтова Людмила Николаевна; 

12. “Робототехника” – руководитель центра “Точка Роста”, Камынин Дмитрий 

Сергеевич; 

13. “ЭкоДом” (практическая биология) – учитель биологии, Смутнева Галина 

Михайловна. 


		2024-11-27T11:24:35+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ"




